
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

<М 2020
г. Барнаул

№ '/З Й

Об утверждении списков педагогических 
работников муниципальных образователь­
ных организаций г. Бийска, аттестующихся 
в целях установления квалификационных 
категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова­
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Феде­
рации от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки 
Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 
23.11.2016 № 142, согласно поданным заявлениям педагогических работников 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников муниципальных образова­
тельных организаций города Бийска для прохождения аттестации в целях 
установления первой квалификационной категории на общих основаниях (при­
ложение 1).

2. Утвердить список педагогических работников муниципальных образова­
тельных организаций города Бийска для прохождения аттестации в целях уста­
новления высшей квалификационной категории (на общих основаниях -  при­
ложение 2, по особой (льготной) форме -  приложение 3).

3. Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогиче­
ских работников муниципальных образовательных организаций города Бийска, 
аттестующихся в целях установления квалификационных категорий, 
24.03.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Ш авкун Г ал и н а А л ек са н д р о в н а  
(385-2) 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства обра­
зования и науки Алтайского 
края

от М 'О /  2020 №

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
города Бийска, аттестующихся в целях установления первой квалификацион­
ной категории на общих основаниях

Андросова -учитель МБОУ «Средняя общеобразова-
Наталия Викторовна тельная школа № 20 с углубленным изуче­

нием отдельных предметов» г. Бийска

Аскульская 
Вера Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №12 с углублённым изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Бородина
Марина Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №12 с углублённым изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Вирц
Надежда Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №34» г. Бийска

Киселева
Виктория Юрьевна

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа №19» г. Бийска

Колесникова 
Татьяна Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 6» г. Бийска

Курбатова
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 6» г. Бийска

Савёлова
Анастасия Валерьевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

Татарникова 
Ольга Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 4 им. В. В. Бианки» 
г. Бийска

Воробьева
Ирина Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 9 имени Героя Россий­
ской Федерации Медведева С.Ю.» г. Бийска



Костюк
Татьяна Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Лобанова 
Татьяна Петровна

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа №19» г. Бийска

Недоимкина 
Алла Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 18» г. Бийска

Синченко 
Мария Петровна

-учитель МБОУ «Кадетская школа» 
г. Бийск

Федотов
Дмитрий Александрович

-учитель «Гимназия №11» г. Бийска

Усольцева
Евгения Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 1» г. Бийска

Гридасова
Анастасия Андреевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 9 имени Героя Россий­
ской Федерации Медведева С.Ю.» г. Бийска

Нагайцева 
Эвелина Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 6» г. Бийска

Глушкова
Анастасия Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Суворова
Евгения Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №17» г. Бийска

Г оршенина 
Юлия Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Немшанов
Алексей Анатольевич

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 7» г. Бийска

Петрова
Ольга Валерьевна

-учитель-логопед МБОУ «Основная обще­
образовательная школа № 21» г. Бийска

Кононова 
Дарья Романовна

-социальный педагог МБОУ «Средняя об­
щеобразовательная школа № 3» г. Бийска

Денисова 
Ирина Юрьевна

-воспитатель МБОУ «Кадетская школа» 
г. Бийска



4

Елясова
Наталья Николаевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 3» г. Бийска

Коростелкина 
Ирина Анатольевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 5» г. Бийска

Медведева 
Елена Анатольевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 34» г. Бийска

Никифорова
Екатерина Владимировна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №5» г. Бийска

Савостина
Юлия Александровна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 34» г. Бийска

Самосудова 
Елена Анатольевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 4 им. В.В. Бианки» 
г. Бийска

Унжакова
Александра Ивановна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 34» г. Бийска

Шпортко
Ирина Николаевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №3 4» г. Бийска

Аксенова
Татьяна Владимировна

-музыкальный руководитель МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа № 4 им. 
В.В. Бианки» г. Бийска

Васильева 
Ольга Евгеньевна

-музыкальный руководитель МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа № 20 с 
углубленным изучением отдельных пред­
метов» г. Бийска

Алейникова
Надежда Александровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 62» 
г. Бийска

Иванова
Наталья Борисовна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» 
г. Бийска

Камардина
Виктория Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» 
г. Бийска

Куталёва
Наталья Александровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» 
г. Бийска



5

Лабутис
Валентина Михайловна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 72» 
г. Бийска

Михеева
Евгения Сергеевна

-воспитатель МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 51» г. Бийска

Ненашева 
Елена Геннадьевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» 
г. Бийска

Пастухова
Светлана Викторовна

-воспитатель МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№51» г. Бийска

Попкова
Елена Евгеньевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 21» 
г. Бийска

Рожкова
Любовь Алексеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 62» 
г. Бийска

Милованова 
Татьяна Викторовна

-педагог дополнительного образования 
МБДОУ «Детский сад №3 1»  г. Бийска

Попова
Ольга Сергеевна

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Детский эколого-туристический 
центр» г. Бийска



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образова­
ния и науки Алтайского края
от сЮ ■&/ 2020 № /3 ^

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
города Бийска, аттестующихся в целях установления высшей квалификаци­
онной категории на общих основаниях

6

Бадулина
Татьяна Еригорьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Елфимова
Светлана Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Кислякова 
Наталья Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Колосова
Марина Владимировна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Макушина 
Ирина Ивановна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Пинтилина 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Титкина
Любовь Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Хабарова
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 18» г. Бийска

Шапенкова 
Елена Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 9 имени Героя Россий­
ской Федерации Медведева С.Ю.» г. Бийска

Шахова
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №17» г. Бийска

Шведюк
Марина Геннадьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска



7

Щетинина 
Ирина Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 33» г. Бийска

Южакова
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

Алябьева
Евгения Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Иванова
Ирина Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №17» г. Бийска

Коновалова 
Светлана Борисовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска

Корниенко
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 18» г. Бийска

Суржко
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска

Хорошильцева 
Лариса Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска

Борщова
Марина Геннадьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска

Лысова
Татьяна Викторовна

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 19» г. Бийска

Чеканова
Наталья Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска

Шипунова 
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Бачинина 
Лариса Борисовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Г алахова
Екатерина Яковлевна

-учитель МБОУ «Основная общеобразова­
тельная школа № 21» г. Бийска

Грачева
Наталья Павловна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска



8

Лапина
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 12 с углублённым изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Лутцева
Екатерина Юрьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 41» г. Бийска

Овечкина
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Суржко
Ирина Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 5» г. Бийска

Хлуденева 
Наталия Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска

Крумкачева 
Татьяна Вячеславовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска

Кулаковская 
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска

Федотова
Светлана Петровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска

Асанова
Светлана Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска

Сдобина
Людмила Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Евдокимова 
Наталья Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска

Завидова
Марина Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 4 им. В. В. Бианки» 
г. Бийска

Кузнецова 
Наталия Германовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска



Фадеев
Виталий Юрьевич

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 41» г. Бийска

Володарский 
Владимир Викторович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Иванов
Владимир Николаевич

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

Емельянов 
Сергей Васильевич

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

Недобежкин 
Андрей Алексеевич

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Гурьянова
Евгения Анатольевна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя обще­
образовательная школа № 1» г. Бийска

Ильченко
Наталья Николаевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 17» г. Бийска

Шнайдер 
Вера Алексеевна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 34» г. Бийска

Г ореленко 
Юлия Викторовна

-музыкальный руководитель МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа № 8» 
г. Бийска

Ляшенко
Марина Викторовна

-музыкальный руководитель МБОУ «Сред­
няя общеобразовательная школа № 3» 
г. Бийска

Шевчук
Наталья Анатольевна

-педагог дополнительного образования 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» г. Бийска

Байдина
Светлана Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г. Бийска

Дмитриева 
Юлия Юрьевна

-старший воспитатель МБДОУ «ЦРР - Дет­
ский сад № 51» г. Бийска

Карпукас
Надежда Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» 
г. Бийска



10

Колыхалова 
Ирина Валерьевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17» 
г. Бийска

Левахина
Наталья Анатольевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г. Бийска

Лямкина
Людмила Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17» 
г. Бийска

Медведева 
Г алина Сергеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 57» 
г. Бийска

Овчинникова 
Любовь Ильинична

-воспитатель МБДОУ «ЦРР - Детский сад 
№ 51» г. Бийска

Сальникова 
Татьяна Петровна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» 
г. Бийска

Филиппова 
Анастасия Сергеевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4» 
г. Бийска

Червякова 
Марина Васильевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1» 
г. Бийска

Щербак
Наталья Ивановна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 85» 
г. Бийска

Васюкова
Анастасия Сергеевна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 83» г. Бийска

Сидоркина 
Светлана Юрьевна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет­
ский сад № 59» г. Бийска

Кузнецова
Марина Владимировна

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 62» г. Бийска

Свечкарева 
Татьяна Юрьевна

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 17» г. Бийска

Четверикова
Светлана Александровна

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 83» г. Бийска

Г овтван
Ольга Владиславовна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска



11

Гусельникова 
Ирина Алексеевна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Еровикова
Татьяна Анатольевна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Мацупко
Людмила Вячеславовна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Миронова 
Елена Сергеевна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Николаенко
Светлана Владимировна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Попова
Наталья Валентиновна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Репутина
Наталья Витальевна

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бийска

Свистюр 
Оксана Павловна

-методист МБУДО «Дом детского творче­
ства» г. Бийска



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образова­
ния и науки Алтайского края 
от JjQ OS 2020 № ' ( ?Л

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 
города Бийска, аттестующихся в целях установления высшей квалификаци­
онной категории по особой (льготной) форме

Ананьева -учитель МБОУ «Средняя общеобразова-

12

Любовь Георгиевна тельная школа №12 с углублённым изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Реброва
Ирина Викторовна

-учитель «Гимназия №11» г. Бийска

Строкина
Светлана Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 40 им. В. Токарева» 
г. Бийска

Аникеевич 
Вера Егоровна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Данилова
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 5» г. Бийска

Кондратюк 
Марина Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 12 с углублённым изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Позднякова 
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 33» г. Бийска

Скуратова
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Старикова
Татьяна Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Христолюбова 
Любовь Викторовна

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

Коренева
Г алина Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 4. Имени В.В. Бианка» 
г. Бийска



13

Лямкова 
Елена Игоревна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Эрг
Ирина Леонидовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №17» г. Бийска

Бакшеева
Ирина Климентьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 18» г. Бийска

Бычкова
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 4 им. В. В. Бианки»
г. Бийска

Волчек
Наталия Львовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 18» г. Бийска

Шабанова
Надежда Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Кривозубова 
Г алина Валентиновна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 34» г. Бийска

Лоскутова 
Лидия Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 с углубленным изуче­
нием отдельных предметов» г. Бийска

Широкоштанова 
Лариса Евгеньевна

-учитель «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» г. Бийска

Карташова 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 41» г. Бийска

Дубовик
Лариса Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 4 им. В. В. Бианки»
г. Бийска

Скороход 
Оксана Сергеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Трифонова 
Вера Георгиевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17» г. Бийска

Веселова
Нина Фердинандовна

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска



14

Кормачев 
Сергей Борисович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №17» г. Бийска

Перелыгина 
Елена Викторовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 1» г. Бийска

Перов
Константин Леонидович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 1» г. Бийска

Елясов
Владимир Ефимович

-учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска

Кравченко 
Елена Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска

Лушева
Лариса Ильинична

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 25» г. Бийска

Миляев
Юрий Иванович

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3» г. Бийска

Смыкова
Ольга Владимировна

-учитель-логопед МБОУ «Средняя общеоб­
разовательная школа № 34» г. Бийска

Чулюкова
Светлана Михайловна

-воспитатель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 34» г. Бийска

Попова
Светлана Петровна

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 83» г. Бийска

Васич
Вячеслав Валентинович

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дом детского творчества» г. Бий­
ска


